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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

انصراف نایب‌ قهرمان بعد 
از ۷ سال  

لیگ کشتی فرنگی 
شروع نشده، کم شد

تیم سینا صنعت ایذه انصرافش 
از شرکت در مسابقات لیگ 
برتر کشتی فرنگی را به سازمان 
لیگ فدراسیون اعام کرد. لیگ 
برتر کشتی آزاد و فرنگی روز 30 
شهریورماه قرعه‌کشی شد. در 
هر دو رشته، 8 تیم در مراسم 
شتند.  دا ر  قرعه‌کشی حضو
لیگ آزاد روز 22 مهر استارت 
خورد اما به دلیل فاصله کم 
دو رویداد کشتی زیر 23 سال 
جهان در اسپانیا و جام‌جهانی در 
آذربایجان، لیگ فرنگی در پایان 
جام‌جهانی از دهه سوم آبان ماه 
و با هفت تیم آغاز می‌شود. در 
حالی که تیم سینا صنعت یکی 
از تیم‌های حاضر در مراسم 
قرعه‌کشی بود، اما این باشگاه 
انصراف خود از شرکت در لیگ 
1401 را به سازمان لیگ اعام 
کرد. نایب‌ قهرمان فصل گذشته 
رقابت‌ها بعد از 7 سال حضور 
در لیگ فرنگی و کسب عنوان 
در این رقابت‌ها، از لیگ امسال 
انصراف داد. تیم سینا صنعت 
ایذه در گروه ب با تیم‌های رعد 
پدافند ارتش، فولاد خوزستان و 

مقاومت البرز همگروه بود.

معرفی مسافران اعزامی به 
قهرمانی آسیا

 ۱۲ بوکسور 
در راه اردن

کس  بو ملی  تیم  فنی  در  کا
بقات  مسا ی  برا لان  بزرگسا
قهرمانی آسیا ترکیب تیم ملی را 
اعام کرد. بوکس قهرمانی آسیا 
2022 از 10 تا 21 آبان‌ به میزبانی 
اردن برگزار می‌شود. در وزن 51 
کیلوگرم مصطفی ریگی، در وزن 
54 کیلوگرم مهدی خسروی، در 
وزن 57 کیلوگرم سجاد محمدپور، 
در وزن 60 کیلوگرم محمد کمالی، 
در وزن 63 کیلوگرم اشکان 
رضایی، در وزن 67 کیلوگرم علی 
حبیبی‌‍نژاد، در وزن 71 کیلوگرم 
مسلم مقصودی، در وزن 75 
کیلوگرم شاهین موسوی، در وزن 
80 کیلوگرم میثم قشاقی، در 
وزن 86 کیلوگرم پوریا امیری، در 
وزن 92 کیلوگرم طوفان شریفی 
و در وزن 92+ کیلوگرم ایمان 
رمضان‌پور نفرات حاضر در ترکیب 
تیم ملی بوکس هستند. این 
تیم بدون ستاره اصلی خود 
به  نیال شه‌بخش  یعنی دا

این رقابت‌ها اعزام می‌شود. 
ملی‌پوشان بوکس کشورمان 
روز هشتم آبان ماه راهی اردن 

می‌شوند.

تحویل پرچم مسابقات آسیایی 
وزنه‌برداری به میزبان بعدی

 کره‌ جنوبی 
میزبان بعدی

مسابقات  اختتامیه   درمراسم 
ــی آسیا در بحرین، رئیس  قهرمان
پرچم  کشور  این  فدراسیون 
ــان بعدی یعنی  مسابقات را به میزب
کره جنوبی تحویل داد. مسابقات 
ــی بزرگسالان آسیا از سه تا  قهرمان
سیزده مه ۲۰۲۳ )اردیبهشت ۱۴۰۲(  
در کره جنوبی برگزار می‌شود. 
فدراسیون کره جنوبی بروشور 
اطلاعات کامل این مسابقات را در 
بحرین ارائه کرد که شامل پوستر 
مسابقات،  این  نماد  معرفی  و 
همچنین جدول اولیه زمانبندی و 

هتل‌های محل اقامت است.

 zخبر

در پایان رقابت‌های ۵ وزن نخست 
کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال قهرمانی 
جهان، ۲ نماینده ایران راهی مرحله نیمه 
نهایی شدند اما سه شکست مهم توسط 
محمدرضا مختاری در وزن ۷۷ کیلوگرم، 
ابوالفضل چوبانی در ۸۷ و علی اکبر 
یوسفی در سنگین وزن در 

رقابت‌های ۵ وزن نخست کشتی فرنگی 
زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان در اسپانیا، 

پویا دادمرز در ۵۵ و ایمان محمدی 
در ۶۳ کیلوگرم با شکست رقبای خود 
راهی مرحله نیمه نهایی شدند اما 3 
کشتی‌گیر ایران از رسیدن به نیمه‌نهایی 
باز ماندند تا پرونده کشتی ایران در 
روز نخست با شکست همراه شود. 
در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز پس از 
استراحت در دور نخست، با دو برد راهی 
نیمه‌نهایی شد. او در رقابت‌های کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان هم عضو تیم 
ملی بزرگسالان بود و اسیر کم‌تجربگی 
خود شد وگرنه در رده بزرگسالان هم 
می‌توانست یکی از مدال‌آوران تیم 
محمد بنا باشد. دیگر کشتی‌گیر موفق 
ایران در روز نخست ایمان محمدی 

بود که در وزن ۶۳ کیلوگرم بعد از یک 
دور استراحت با دو برد به نیمه‌نهایی 
رسید تا دومین کشتی‌گیر روز نخست 
باشد که به نیمه نهایی رسیده است. 
در سه وزن دیگر تیم ملی کشتی فرنگی 
ایران عملکرد خوبی نداشت. محمدرضا 
مختاری که برخلاف رقابت‌های قهرمانی 
جهان به یک وزن بالاتر آمده و در وزن ۷۷ 
کیلوگرم کشتی گرفت همانند مسابقات 
بلگرد در همان دور نخست شکست 
خورد و منتظر رقیبش ماند تا ببیند 
که آیا به فینال می‌رسد یا نه؟ حریف 
مختاری، مالخاز آمویان دارنده مدال‌های 
طا و برنز جهان از ارمنستان بود. البته 
انتخاب مختاری برای این رقابت‌ها بعد 

از شکست در قهرمانی بزرگسالان جهان 
از نکات عجیبی بود که در ترکیب تیم 
ملی دیده شد. در وزن ۸۷ کیلوگرم، 
ابوالفضل چوبانی بعد از دو پیروزی مقابل 
کریستین زمپ از سوئیس و موهیوتدین 
ساریجیجک از ترکیه مقابل ماکسات 
سایلاو از قزاقستان در حالی که ۹ بر ۴ 
عقب بود ضربه فنی شد و از رسیدن به 
نیمه نهایی بازماند. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
علی‌اکبر یوسفی دارنده مدال طای 
بزرگسالان و امیدهای جهان در دور دوم 
مقابل میخایل ویشنیوتسکی قهرمان 
جوانان جهان از اوکراین مغلوب شد 
تا بازنده بزرگ تیم ملی در روز نخست 

باشد.

روز نخست کشتی فرنگی امیدهای جهان

بازنده بزرگ

 zگزارش

رضا دهدار در منامه 
بحرین موفق شد 

در دسته وزنی 102 
کیلوگرم صاحب یک 
نشان برنز یکضرب و 

دونشان نقره دوضرب 
و مجموع آسیا شود. 

اما نباید فراموش 
کنیم که او برای گرفتن 

دوبنده جهانی در 
رقابت‌های جهانی 

کلمبیا )مرحله نخست 
گزینشی المپیک 2024( 

2 رقیب گردن‌کلفت و 
قدرتمند داخلی یعنی 

سهراب مرادی و رسول 
معتمدی را در این وزن 

پیش رو دارد. قطعاً 
دهدار برای جهانی 

شدن چاره‌ای جز عبور 
از رقبای نامدار داخلی 

خود ندارد.

ZOOM

قبل از اعزام به بحرین »سرماخوردگی« کار دستم داد

رضا دهدار: زور زدم »طلا« بگیرم نشد

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

در مجمع سالیانه فدراسیون قایقرانی، احمد دنیامالی  حضور داشت. همین 
باعث شد تا مناف هاشمی از دنیامالی کمک بخواهد: »در هیأت رئیسه قایقرانی 
عزیزانی هستند که می‌توانند علاوه بر قایقرانی به دیگر بخش‌های ورزش کمک 
کنند و امیدوارم در بودجه نگاهی به حوزه‌های ورزش کشور و کمیته ملی المپیک 
داشته باشند. فدراسیون‌ها نیز باید اسپانسرهای مالی جذب کنند چرا که 

بودجه‌های دولتی ناچیز است.«

سرمربی تیم ملی بوکس درباره غبت شه‌بخش در اردن گفت: »شه‌بخش با کمالی 
انتخابی برگزار و برنده شد، اما با برگزاری جلسه‌ای با دانیال به این نتیجه رسیدیم 
که به دلیل حضور در بوکس حرفه‌ای و دوری از تمرینات بوکس آماتور و زمان کم 
در این رویداد حضور نداشته باشد. خوشحالم که او قهرمان باهوشی است و چنین 
درایتی از خود نشان داد. شه‌بخش تصمیم گرفت با استراحت در قهرمانی آسیا، 

با آمادگی بیشتر در قهرمانی جهان حضور داشته باشد.«

رئیس کمیته پارالمپیک آسیا با اشاره به جشن ملی پارالمپیک گفت: »ایجاد فضای 
مناسب و توسعه زیرساخت‌های ورزشی برای این قشر از جامعه می‌تواند باعث رشد 
شخصیتی و تعالی افراد در ابعاد مختلف شود. زمانی که ورزشکار بودم با جوکار 
قهرمان پارالمپیک هم‌دوره بودم و در بازدیدی که از موزه المپیک و پارالمپیک 
داشتم عکس و سردیس‌اش را آنجا دیدم و این نشانه توجه ایران به ورزشکاران 

معلول و جانباز است ضمن اینکه من هنوز با این ورزشکار دوست هستم.«

مناف هاشمی: علیرضا استکی: ماجد راشد:

دنیامالی به ورزش کمک کند ‌شه‌بخش تصمیم حرفه‌ای گرفت توجه به ورزش معلولان فوق‌العاده است

سرماخوردگی قبل از اعزام 
خیلی اذیتم کرد

رضا دهدار دارنده نشان طای 
یلند  2019 تا نی  رقابت‌های جها
درخصوص اینکه چرا شرایط آمادگی 
بدنی و رکوردی خوبی که در اردوی 
آماده‌سازی تیم ملی وزنه‌برداری 
در بابلسر داشت را نتوانست در 
ر کند،  رقابت‌های آسیایی تکرا
می‌گوید: »خودتان در اردوی بابلسر 
بودید و دید که چند روز مانده به اعزام 
تیم ملی وزنه‌برداری به رقابت‌های 
وزنه‌برداری قهرمانی آسیا من سرما 
خوردم و درگیر بیماری آنفلوانزای 

جدیدی شدم که می‌گویند این 
روزها در ایران شایع شده است. 
حقیقتاً چند روزی حالم خیلی بد 
بود. طوری که برای متوقف نشدن 
تمریناتم چند بار مجبور شدم بروم 
زیر سرم. به قدری حالم بد بود که 
حتی در تمرینات جان وزنه زدن 
نداشتم و نفس برای زیر وزنه رفتن کم 
می‌آوردم. اینها همه دست به دست 
هم داد تا نتوانم در فرصت اندکی 
که داشتم به شرایط رکوردی قبل 
بیماری‌ام برسم. همین هم باعث شد 
کل برنامه‌ریزی من و کادرفنی به هم 
بریزد و از هدفگذاری که برای کسب 
سکوی قهرمانی و مدال طلای قهرمانی 
آسیا در دسته وزنی 102 کیلوگرم 

داشتیم، دور بمانیم.«

می‌توانستم در یکضرب از رقبا 
پیش بیفتم

دهدار دارنده نشان نقره رقابت‌های 
وزنه‌برداری قهرمانی آسیا در سال 
2022 با بیان این مطلب که او 
توانمندی پیش افتادن از رقبای نامدار 
خود مثل فارس الباخ را در حرکت 
یکضرب داشت، اما ضعف بدنی که 
ناشی از بیماری آنفلوانزا بود دست 
او را در زمان وزنه زدن بست، افزود: 
»طبق برنامه‌ای که داشتیم، در رقابت‌ 
گروه A دسته 102 کیلوگرم مسابقات 
آسیایی بحرین، در حرکت اول وزنه 
۱۷۰ کیلوگرم را انتخاب کردم که 
براحتی آن را مهار کرده و مشکلی برای 
ثبت این وزنه نداشتم. اما به‌خاطر 
بیماری که قبل از اعزام داشتم و 

به آن اشاره کردم، در پشت صحنه 
خیلی روبراه نبودم و همین هم باعث 
شد روی تخته مسابقه 2 بار پیاپی در 
مهار وزنه 176 کیلوگرم که برایم حکم 
مدال طای آسیایی را داشت ناکام 
بمانم. نهایتاً نیز با همان وزنه ۱۷۰ 
کیلوگرم صاحب مدال برنز آسیا در 
یکضرب شدم. من در اردوی بابلسر 
تا 180 کیلوگرم را هم مهار کرده بودم، 
اما خب سرماخوردگی و افت بدنی‌‌ام 
باعث شد در بحرین نتوانم این وزنه 

ارزشمند را تکرار کنم.«
 

سرحال بودم برای قهرمانی با 
فارس رقابت می‌کردم

رضا دهدار ملی‌پوش دسته 102 
کیلوگرم کشورمان درخصوص 

دگی‌اش در حرکت  ما آ یط  شرا
دوضرب و رقابتی که با فارس قطری 
و امیردینوف ازبک برای کسب 
نشان‌های دوضرب و مجموع داشت 
تأکید دارد: »انصافاً در دوضرب فارس 
قطری خیلی سرحال‌تر از ما بود. البته 
من اگر روبراه بودم و ضعف بدنی 
نداشتم، مطمئن باشید نمی‌گذاشتم 
فارس قطری اینقدر راحت صاحب 
مدال‌های طای دوضرب و مجموع 
شود. حقیقتاً برای طلایی شدن در 
رقابت‌های قهرمانی آسیا خیلی زور 
زدم، ولی چون حالم خوب نبود زورم 
به وزنه‌ای بیشتر از 202 کیلوگرم در 
دوضرب نرسید. اما شک ندارم اگر 
سرحال بودم با فارس برای سکوی 

قهرمانی رقابت می‌کردم.«

»رضا دهدار« بی‌تردید یکی از چهره‌های شاخص و جوان وزنه‌برداری ایران در چند سال اخیر بوده، ولی به واسطه کم‌لطفی‌هایی که به او شده، هیچ وقت به آنچه که استحقاقش را داشته نرسیده 
است. دهدار بعد از درخشش در رقابت‌های جهانی 2019 تایلند و کسب مدال طا در این رویداد بزرگ، یکی دو سال ضمن اینکه آسیب‌دیدگی‌های جدی و سنگینی را پشت سر گذاشت، به‌خاطر 
انتقاداتی که به برخی کم‌لطفی‌ها در دوره قبل داشت به‌شدت مورد غضب تیم مدیریتی و فنی فدراسیون گذشته قرار گرفت. دهدار بعد از تغییر و تحولات در سیستم مدیریتی و فنی با دعوت به 
اردوی تیم ملی برای وزنه زدن در رقابت‌های آسیایی خیلی خوب استارت زد، اما چند روز مانده به اعزام درگیر بیماری آنفلوانزا شد. بیماری که کار دست او داد تا در روز مسابقه نتواند رکوردهای 

تمرینی خود را برای طلایی شدن روی تخته پیاده کند.


